Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 п. Гигант

(МБОУ СОШ №2 п. Гигант)

Приказ

30.08.2023 г.           № 206

На основании письма министерства общего и профессионального образования в Ростовской

области № 24/3.1-8287 от 23.06.2022, во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции развития

дополнительного образования детей до 2030 , утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022 №

678-р, в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а

также своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров,

приказываю:

1.Организовать деятельность школьного театра в форме внеурочного компонента в рамках

ФГОС начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Назначить руководителем театрального объединения «Вдохновение» учителя русского

языка и литературы Самсонову Л.П.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Вдохновение» согласно приложению.

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Иванисову И.С.

.

Директор МБОУ СОШ № 2 п. Гигант     И.С. Трофименко